
  
 

 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
ΘΕΜΑ:              Έγκριση    πραγματοποίησης  σεμιναρίου    του   ΚΠΕ  Κέρκυρας  με  θέμα:   
                           «Οδηγός Εργαλείων Αειφορικής Τεχνολογίας »,  στις  31 Μαΐου,  
                           1 και 2  Ιουνίου 2013.  

 
 Έχοντας υπόψη: 
1. Τον Νόμο 1892/90 (ΦΕΚ 101/τ.Α΄/31-07-1990), άρθρο 111, «Εκσυγχρονισμός Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης». 
2. Τον Νόμο 1566/85 (ΦΕΚ 167/τ.Α΄/30-09-1985), «Δομή και λειτουργία της Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις». 
3. Το Π.Δ. 161 (ΦΕΚ 145/τ.Α΄/23-06-2000), «Μεταβίβαση στις Νομαρχιακές Αυτοδιοικήσεις 
αρμοδιοτήτων, τοπικού ενδιαφέροντος, που αφορούν την Πρωτοβάθμια και Δευτεροβάθμια 
Εκπαίδευση». 
4. Την υπ’ αριθ.  83691/Γ7/1-8-2011 Υ.Α.  με θέμα «Διαδικασίες Στελέχωσης και Καθήκοντα των 
Εκπαιδευτικών στα Κέντρα   Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης (ΚΠΕ)». 
5.Την υπ’ αριθ. 83688/Γ7/2-8-2011 με θέμα: «Πλήρωση κενών θέσεων Υπευθύνων και Μελών των 
Παιδαγωγικών Ομάδων (Π.Ο.) των  Κέντρων Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης Κ.Π.Ε.». 
6. Την υπ’ αριθ. 119159/Γ7/08-11-2002 εγκύκλιο με θέμα «Έγκαιρη αποστολή αιτήσεων για εγκρίσεις 
μετακίνησης εκπαιδευτικών και ομάδων μαθητών». 
7. Την Πράξη: «Δράσεις Δια Βίου Μάθησης για το Περιβάλλον και την Αειφορία», Επιχειρησιακό 
Πρόγραμμα     «Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση», Άξονας Προτεραιότητας 7: «Ενίσχυση της δια 
βίου εκπαίδευσης ενηλίκων  στις 8 Περιφέρειες Σύγκλισης»(ΑΠ1717/06-02-2012 της ΕΥΔ), Άξονας 
Προτεραιότητας 8: «Ενίσχυση της δια βίου εκπαίδευσης ενηλίκων στις 3 Περιφέρειες Σταδιακής 
Εξόδου» (ΑΠ1718/06-02-2012 της ΕΥΔ), Άξονας Προτεραιότητας 9: «Ενίσχυση της δια βίου 
εκπαίδευσης ενηλίκων στις  2 Περιφέρειες Σταδιακής Εισόδου» (ΑΠ1719/06-02-2012 της ΕΥΔ). 

      8.Το υπ’ αριθ. 46/25-04-2013(αριθ. πρωτ. Σ.Ε.Π.Ε.Δ 1921/16-05-2013) έγγραφο του ΚΠΕ Κέρκυρας.  
9. Σε απάντηση του υπ` αρ. πρωτ. 61397/Γ7/07-05-2013 εισερχομένου εγγράφου. 

 
 

 

                                                                                 ΕΓΚΡΙΝΟΥΜΕ  

 
       Την πραγματοποίηση  από το Κέντρο Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης (ΚΠΕ) Κέρκυρας,   με 

φορέα υλοποίησης του έργου του  το   Ίδρυμα  Νεολαίας  και  Δια  Βίου  Μάθησης  (ΙΝΕΔΙΒΙΜ),   στα 
πλαίσια  των  υποχρεώσεών  του  που απορρέουν από το Τεχνικό Δελτίο Έργου, στην Πράξη «Κέντρα 
Εκπαίδευσης για το Περιβάλλον και την Αειφορία – Δράσεις Δια Βίου Μάθησης για τους Ενήλικες» 

ΕΝΙΑΙΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ ΤΟΜΕΑΣ  
Α/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΟΥ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟΥ 
ΠΡΟΣΑΝΑΤΟΛΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΩΝ 

ΤΜΗΜΑ Β’ ΑΓΩΓΗΣ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 
 

 

  

 

 

 

----- 
Ταχ. Δ/νση: Α. Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη: 151 80 Μαρούσι 
Ιστοσελίδα: http://www.minedu.gov.gr 
email: t05sde1@minedu.gov.gr 
Πληροφορίες: Τασία Ξυλόκοτα 
                           Εύη Ντίκου 
Τηλέφωνο: 210 344 2749 
FAX:             210 344 3013 
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ 
ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ, ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ  

ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
 

----- 

   Βαθμός Ασφαλείας: 
Να διατηρηθεί μέχρι: 

 

 
ΟΠΩΣ ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 

Μαρούσι,       30-05-2013 
Αρ.Πρωτ.:       73584/Γ7 
Βαθμός Προτερ.: ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟΝ 

 

ΠΡΟΣ: 

 

 

mailto:t05sde1@minedu.gov.gr


μέσω του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Εκπαίδευση και Δια Βίου Μάθηση», Άξονας 
Προτεραιότητας 7, Υποέργο 2,  που συγχρηματοδοτείται από την Ευρωπαϊκή Ένωση (Ευρωπαϊκό 
Κοινωνικό Ταμείο – Ε.Κ.Τ.) και από εθνικούς πόρους, σεμιναρίου με θέμα:   «Οδηγός Εργαλείων 
Αειφορικής Τεχνολογίας».  

       Η συνάντηση εργασίας θα πραγματοποιηθεί στις εγκαταστάσεις και στα πεδία 
δραστηριοτήτων του ΚΠΕ Κέρκυρας την Παρασκευή 31 Μαΐου, το Σάββατο 1 και την Κυριακή 2 
Ιουνίου 2013.  Το αναφερόμενο σεμινάριο οργανώνεται στο πλαίσιο του εθνικού δικτύου 
«Αειφορική Τεχνολογία» που συντονίζει το ΚΠΕ Κέρκυρας, και έχει ως αντικείμενο την παραγωγή 
εκπαιδευτικού υλικού.  Σκοπός του σεμιναρίου συνεπώς είναι η ομαδική συγγραφή εύχρηστου 
οδηγού εργαλείων αειφορικής τεχνολογίας για χρήση των περιβαλλοντικών ομάδων των σχολείων 
που συμμετέχουν ή που μελλοντικά θα μπουν στο δίκτυο «Αειφορική Τεχνολογία».  Στη συνάντηση 
εκτός του θεωρητικού μέρους, θα γίνουν σύντομες παρουσιάσεις των προτάσεων όλων των 
συμμετεχόντων, αξιολόγησή τους, εργαστηριακή επίδειξη όσων κριθούν ενδιαφέρουσες από την 
ολομέλεια, μεθοδολογία συγγραφής, καταμερισμός έργου. Η Ομάδα Εργασίας θα απαρτίζεται από 
την   Συντονιστική Επιτροπή, την Παιδαγωγική Ομάδα, τους Επιστημονικούς και Κομβικούς 
Συνεργάτες του δικτύου «Αειφορική Τεχνολογία». 
        Το ΚΠΕ Κέρκυρας θα καλύψει από το Τεχνικό  Δελτίο  Υποέργου του και σύμφωνα με τον 
ισχύοντα οδηγό διαχείρισης, στο πλαίσιο της Πράξης «Δράσεις Δια Βίου Μάθησης για το 
Περιβάλλον και την Αειφορία»,  τις δαπάνες που αφορούν στη μετακίνηση από και προς το πεδίο με 
λεωφορείο όλων των συμμετεχόντων, στη μετακίνηση των μελών της επιστημονικής επιτροπής 
καθώς και των υπευθύνων σχολικών δραστηριοτήτων που θα παρουσιάσουν τις συμμετοχές και τις 
τάσεις για συμμετοχή των σχολείων των οικείων Δ/νσεων στο δίκτυο. Επιπλέον θα καλύψει τα έξοδα  
διατροφής όλων των συμμετεχόντων και τα έξοδα διαμονής των συμμετεχόντων που δεν ανήκουν 
σε Π.Ο. άλλου ΚΠΕ.  Από το σκέλος του προϋπολογισμού του ΤΔΕ που αφορά στα οικεία ΚΠΕ ή τις 
διαχειριστικές τους επιτροπές (πίνακας 3) θα καλυφθούν τα έξοδα διαμονής και μετακίνησης των 
μελών των Π.Ο. άλλων ΚΠΕ.    Συνεπώς ο  μέγιστος προβλεπόμενος   προϋπολογισμός   δαπανών  για 
το σεμινάριο που θα υλοποιηθεί   από το ΚΠΕ Κέρκυρας στις  31 Μαίου, 1 και 2 Ιουνίου 2013    με 
θέμα:   «Οδηγός Εργαλείων Αειφορικής Τεχνολογίας»,  ανέρχεται  στο ποσό των  5.800,00€ και 
αφορά στα συνολικά έξοδα του σεμιναρίου ανεξάρτητα από τον φορέα που επιβαρύνουν(ΚΠΕ 
Κέρκυρας ή άλλα ΚΠΕ). 
 

Βάσει του εγγράφου της Γενικής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης, Διεύθυνση Προσωπικού Β/θμιας Εκπ/σης, στις 24-05-2013, που έχει σταλεί στις 
Διευθύνσεις Δευτεροβάθμιας και στα Κέντρα Περιβαλλοντικής Εκπαίδευσης(Κ.Π.Ε.), στο σεμινάριο  
θα λάβουν μέρος μόνον οι  Εκπαιδευτικοί Β/θμιας Εκπ/σης του ιδίου νομού με το ΚΠΕ. 

 
Συνημμένα,  σελίδες 5:       

- Πρόγραμμα  Σεμιναρίου   
- Πίνακας 1:   ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΜΕΛΩΝ ΟΡΓΑΝΩΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
- Πίνακας 2:   ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΕΙΣΗΓΗΤΩΝ 
- Πίνακας 3:   ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΩΝ ΜΕΛΩΝ Π.Ο. ΚΠΕ 
- Πίνακας 4:   ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΩΝ ΥΠΕΥΘΥΝΩΝ ΣΧ. ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΩΝ 
- Πίνακας 5:   ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΑΛΛΩΝ ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΩΝ 
- Πίνακας 6:   Αναλυτικός Πίνακας Προϋπολογισμού  

 
 
 
 
 
 
 

                                                   
                                                                                                                           Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
                                                                                                           
                                                                                            
  
                                                                                                                               ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ  ΚΥΡΙΑΖΗΣ 
Εσωτερική διανομή 
-Γραφ. Γενικού Γραμματέα 
-Γραφ. Διευθυντή ΣΕΠΕΔ 
-Δ/νση Σ.Ε.Π.Ε.Δ.,Τμήμα Β' Αγωγής Υγείας & Περιβαλλον 
 



 
 
 
 

 
Πρόγραμμα Σεμιναρίου 

 
 «Οδηγός Εργαλείων Αειφορικής Τεχνολογίας» 

 
31 Μαΐου, 1 και 2 Ιουνίου 2013 

 
 

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 31 ΜΑΪΟΥ 2013 
3:00 μμ - 3:30 μμ Προσέλευση – Παραλαβή Φακέλων 

EΝΑΡΞΗ ΕΡΓΑΣΙΩΝ 

 

3:30 μμ - 3:45 μμ 
Καλωσόρισμα, περίγραμμα & στόχοι της 
συνάντησης 

Αλέκος Βλάσσης 

3:45 μμ - 4:00 μμ Χαιρετισμοί  

4:00 μμ - 6:30 μμ 

20/λεπτες παρουσιάσεις των υπευθύνων 
σχολικών δραστηριοτήτων σχετικά με τη 
συμμετοχή και την τάση συμμετοχής των 
σχολείων των Δνσεων τους στο Δίκτυο. 

ΚΟΥΡΟΥΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΗΣ ΑΡ. 
ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΑ 
ΤΣΑΛΙΚΗ ΧΡΙΣΤΙΝΑ 
ΓΚΟΤΖΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
ΤΣΙΓΚΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ 
ΑΛΧΑΣΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
ΝΑΣΟΘΥΜΙΟΣ ΘΕΟΔ. 

6:30 μμ - 7:00 μμ ΔΙΑΛΛΕΙΜΑ-ΚΑΦΕΣ 

ΓΕΝΙΚΑ ΘΕΜΑΤΑ 

 

7:00 μμ - 7:20 
μμ 

«Η περιβαλλοντική εκπαίδευση ως 
αφορμή για την ανάπτυξη της 
δημιουργικής (αποκλίνουσας) σκέψης». 
Παραδείγματα από Comics, Διαφημίσεις, 
Wikis, Videos. 

Σοφία Βάρελη 
Π.Ο. ΚΠΕ Κέρκυρας 

7:20 μμ - 7:40 
μμ 

“Ψηφιακά εκπαιδευτικά εργαλεία για 
φυσικές καταστροφές” 

Τάσος Α. Μικρόπουλος.  
Καθηγητής Πανεπ. Ιωαννίνων 

7:40 μμ - 8:00 
μμ 

"Ανοικτό Λογισμικό και Εικονική 
Αναπαράσταση του Ανθρωπογενούς 
Περιβάλλοντος" 

Κώστας Οικονόμου, 
Επίκουρος Καθηγητής 
Ιονίου Πανεπιστημίου 

8:00 μμ - 8:20 
μμ 

"Η ηχητική τεχνολογία ως μέσο 
αυθεντικής ακουστικής αναπαραγωγής 
και αναπαράστασης του περιβάλλοντος" 

Ανδρέας Φλώρος 
Επίκουρος Καθηγητής 
Ιονίου Πανεπιστημίου 

8:20 μμ - 8:40 
μμ 

“Ψηφιακά εκπαιδευτικά παιχνίδια για 
την περιβαλλοντική εκπαίδευση” 

Ιωάννα Μπέλλου 
Σύμβουλος ΠΕ19 (PhD) 
ΔΔΕ Ιωαννίνων 

8:40 μμ - 9:00 
μμ 

«Σύγχρονες Τεχνολογίες Διαχείρισης 
Αποβλήτων» 

Κ. Σκορδίλης, Δντής 
περιβάλλοντος Περιφέρειας 
Ιονίων Νήσων 

 
9:30 μμ ΔΕΙΠΝΟ 



 
ΣΑΒΒΑΤΟ 1 ΙΟΥΝΙΟΥ 2013 
9:00 πμ – 9:10 πμ Προσέλευση 

ΓΕΝΙΚΑ ΘΕΜΑΤΑ 

 

9:10 μμ - 9:30 
μμ 

«Σύμφωνο των Δημάρχων» 
Προβληματισμοί και ενέργειες. 
(Εφαρμογή στο Δήμο Κοζάνης)  

Α. Τουρλιδάκης Αν. 
Καθηγητής Πανεπιστημίου 
Δυτ. Μακεδονίας   

 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΜΕΡΟΣ 

 

ΠΑΡΟΥΣΙΑΣΕΙΣ ΘΕΩΡΗΤΙΚΗ ΕΠΙΔΕΙΞΗ ΑΕΙΦΟΡΙΚΩΝ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΡΓΑΛΕΙΩΝ 

 

9:30 πμ-11:30 
πμ 

Παρουσιάσεις Εργαλείων  Όλοι οι συμμετέχοντες. 

11:30 πμ - 12:00 μμ ΔΙΑΛΛΕΙΜΑ-ΚΑΦΕΣ  Αλλαγή Ομάδων 

12:00 πμ-2:00 
μμ 

Παρουσιάσεις Εργαλείων  (συνέχεια) Όλοι οι συμμετέχοντες. 

2:00 μμ – 2:30 
μμ 

Συζήτηση – Αξιολόγηση - επιλογή 
εργαλείων για επίδειξη στα 
απογευματινά εργαστήρια. 

Ολομέλεια 

 
2:30 μμ - 5:00 μμ ΓΕΥΜΑ - ΑΝΑΠΑΥΣΗ 

ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΑ ΒΙΩΜΑΤΙΚΗ ΕΦΑΡΜΟΓΗ ΑΕΙΦΟΡΙΚΩΝ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΡΓΑΛΕΙΩΝ 

 

5:00 μμ - 7:00 
μμ 

Πέντε παράλληλα βιωματικά εργαστήρια 
εφαρμογής εργαλείων που επιλέχθηκαν 
το πρωί. 

Οι συμμετέχοντες που 
επιλέχθηκαν 

7:00 μμ - 7:30 μμ ΔΙΑΛΛΕΙΜΑ-ΚΑΦΕΣ 

7:30 μμ - 9:30 
μμ 

Πέντε παράλληλα βιωματικά εργαστήρια 
με χρήση τεχνολογίας. (Φωτοβολταϊκά, 
computer, διαδίκτυο, GPS, προηγμένα 
όργανα μετρήσεων). 

Π.Ο. ΚΠΕ ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

 
ΚΥΡΙΑΚΗ 2 ΙΟΥΝΙΟΥ 2013 

ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΤΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ 

 
9:00 πμ – 9:10 πμ Προσέλευση – Δήλωση Εργαστηρίων 

9:10 πμ-9:30 πμ 
Παρουσίαση των δράσεων του ΚΠΕ 
Κέρκυρας. 

Παπαβλασοπούλου Αμαλία 

9:30 πμ-11:30 
πμ 

Προγραμματισμός δράσεων των 
συνεργαζομένων ΚΠΕ στο πλαίσιο του 
δικτύου, Παρουσιάσεις κομβικών 
συνεργατών. 

Όλοι οι εκπρόσωποι των ΚΠΕ 

11:30 πμ - 12:00 μμ ΔΙΑΛΛΕΙΜΑ-ΚΑΦΕΣ  

ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ – ΚΑΤΑΜΕΡΙΣΜΟΣ ΕΡΓΑΣΙΩΝ - ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ 

 

12:00 πμ–1:00 
μμ 

Συζήτηση - Ανατροφοδότηση Ολομέλεια 

 Οδηγίες για την αξιολόγηση. Αλέκος Βλάσσης 

 
1:00 μμ - 2:15 μμ ΜΠΟΥΦΕΣ - ΑΝΑΧΩΡΗΣΗ 
 



 
ΠΙΝΑΚΕΣ ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΩΝ 

 
 

Πίνακας 1:  ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΜΕΛΩΝ ΟΡΓΑΝΩΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 

 ΟΝΟΜ/ΜΟ ΙΔΙΟΤΗΤΑ 
ΕΚΠ/ΚΟ ΙΔΡΥΜΑ - 

ΕΚΠ/ΚΗ ΜΟΝΑΔΑ - 
ΔΝΣΗ ΕΚΠ/ΣΗΣ 

ΔΙΑΝΥΚΤ
ΕΡΕΥΣΕΙ

Σ 

ΜΕΡΕΣ 
ΜΕΤΑΚΙΝ

ΗΣΗΣ 

1 ΒΛΑΣΣΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΥΠΕΥΘΥΝΟΣ ΚΠΕ ΚΕΡΚΥΡΑΣ - - 

2 ΠΑΠΑΒΛΑΣΟΠΟΥΛΟΥ Α. 
ΑΝ. 
ΥΠΕΥΘΥΝΟΥ 

ΚΠΕ ΚΕΡΚΥΡΑΣ - - 

3 ΒΑΡΕΛΗ ΣΟΦΙΑ ΜΕΛΟΣ Π.Ο. ΚΠΕ ΚΕΡΚΥΡΑΣ - - 

4 ΓΑΣΤΕΡΑΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΕΛΟΣ Π.Ο. ΚΠΕ ΚΕΡΚΥΡΑΣ - - 

5 ΚΟΝΤΟΣΤΑΝΟΣ ΔΗΜ. ΜΕΛΟΣ Π.Ο. ΚΠΕ ΚΕΡΚΥΡΑΣ - - 

 
 

Πίνακας 2:   ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΕΙΣΗΓΗΤΩΝ 
 

 ΟΝΟΜ/ΜΟ ΙΔΙΟΤΗΤΑ 
ΕΚΠ/ΚΟ ΙΔΡΥΜΑ - 

ΕΚΠ/ΚΗ ΜΟΝΑΔΑ - 
ΔΝΣΗ ΕΚΠ/ΣΗΣ 

ΔΙΑΝΥΚΤ
ΕΡΕΥΣΕΙ

Σ 

ΜΕΡΕΣ 
ΜΕΤΑΚΙΝ

ΗΣΗΣ 

1 ΜΙΚΡΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
Ε.Ε.Ε.Π.Ε. 

ΠΑΝ. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 2 3 

2 ΤΟΥΡΛΙΔΑΚΗΣ Α ΑΝ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 
ΠΑΝ. ΔΥΤ. 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

2 3 

3 ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ ΚΩΝ/ΝΟΣ 
ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΙΟΝΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤ. 2 3 

4 ΦΛΩΡΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ 
ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΙΟΝΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤ. 2 3 

5 ΜΠΕΛΛΟΥ ΙΩΑΝΝΑ 
ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ 
ΠΕ19 (PhD) 

ΔΔΕ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 2 3 

6 ΣΚΟΡΔΙΛΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ 
ΔΝΤΗΣ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 
ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

- - 

 
 

Πίνακας 3:   ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΩΝ ΜΕΛΩΝ Π.Ο. ΚΠΕ 
 

 ΟΝΟΜ/ΜΟ ΙΔΙΟΤΗΤΑ 
ΕΚΠ/ΚΟ ΙΔΡΥΜΑ - 

ΕΚΠ/ΚΗ ΜΟΝΑΔΑ - 
ΔΝΣΗ ΕΚΠ/ΣΗΣ 

ΔΙΑΝΥΚΤ
ΕΡΕΥΣΕΙ

Σ 

ΜΕΡΕΣ 
ΜΕΤΑΚΙΝ

ΗΣΗΣ 

1 ΓΚΙΟΥΡΕΜΟΥ ΚΑΛΛΙΟΠΗ 
ΑΝ. 
ΥΠΕΥΘΥΝΟΥ 

ΚΠΕ ΑΡΧΑΝΩΝ-
ΡΟΥΒΑ-ΓΟΥΒΩΝ 

3 4 

2 ΚΑΡΑΒΙΔΑ ΜΑΡΙΑ ΜΕΛΟΣ Π.Ο. ΚΠΕ ΒΕΛΒΕΝΤΟΥ 2 3 

3 ΜΠΑΖΙΓΟΥ ΚΑΤΕΡΙΝΑ ΥΠΕΥΘΥΝΟΣ ΚΠΕ ΔΡΑΠΕΤΣΩΝΑΣ 3 4 

4 
ΓΑΛΑΝΟΠΟΥΛΟΥ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΑ 

ΜΕΛΟΣ ΠΟ ΚΠΕ ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ 3 4 

5 ΜΠΕΓΕΤΗΣ ΠΑΝΟΣ ΥΠΕΥΘΥΝΟΣ ΚΠΕ ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ 3 4 

6 ΖΟΜΠΟΛΑΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
ΑΝ. 
ΥΠΕΥΘΥΝΟΥ 

ΚΠΕ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 3 4 

7 ΠΑΝΑΓΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΥΠΕΥΘΥΝΟΣ ΚΠΕ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 3 4 

8 ΧΡΥΣΑΝΘΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΜΕΛΟΣ Π.Ο. ΚΠΕ ΚΙΛΚΙΣ 3 4 



9 ΒΡΥΩΝΗΣ ΗΛΙΑΣ 
ΑΝ. 
ΥΠΕΥΘΥΝΟΥ 

ΚΠΕ ΚΙΛΚΙΣ 3 4 

10 ΑΝΑΓΝΩΣΤΑΚΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΥΠΕΥΘΥΝΟΣ 
ΚΠΕ ΚΙΣΣΑΒΟΥ - 
ΕΛΑΣΣΟΝΑΣ 

2 3 

11 ΣΧΟΙΝΑ ΜΑΡΙΑ ΜΕΛΟΣ Π.Ο. ΚΠΕ ΚΡΕΣΤΕΝΩΝ 3 4 

12 ΑΘΑΝΑΣΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ ΥΠΕΥΘΥΝΟΣ ΚΠΕ ΛΑΥΡΙΟΥ 3 4 

13 ΜΠΙΑ ΔΗΜΗΤΡΑ 
ΑΝ. 
ΥΠΕΥΘΥΝΟΥ 

ΚΠΕ ΛΑΥΡΙΟΥ 3 4 

14 ΜΑΧΑΙΡΙΔΟΥ ΜΑΡΙΑ ΜΕΛΟΣ Π.Ο. ΚΠΕ ΜΑΡΩΝΕΙΑΣ 3 4 

15 ΠΑΠΑΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ ΥΠΕΥΘΥΝΟΣ 
ΚΠΕ ΠΕΡΤΟΥΛΙΟΥ -
ΤΡΙΚΚΑΙΩΝ 

2 3 

16 ΚΟΚΚΑΛΗΣ ΘΩΜΑΣ ΜΕΛΟΣ Π.Ο. 
ΚΠΕ ΠΕΡΤΟΥΛΙΟΥ- 
ΤΡΙΚΚΑΙΩΝ 

2 3 

17 
ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ 
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 

ΜΕΛΟΣ Π.Ο. ΚΠΕ ΣΙΚΥΩΝΙΩΝ 3 4 

18 ΦΩΤΟΠΟΥΛΟΣ ΓΙΩΡΓΟΣ ΥΠΕΥΘΥΝΟΣ ΚΠΕ ΣΙΚΥΩΝΙΩΝ 3 4 

19 ΡΟΝΤΟΓΙΑΝΝΗΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΜΕΛΟΣ Π.Ο. ΚΠΕ ΣΦΑΚΙΩΤΩΝ 2 3 

20 
ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΠΟΥΛΟΣ 
ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 

ΜΕΛΟΣ Π.Ο. ΚΠΕ ΦΙΛΙΑΤΩΝ 2 3 

21 ΝΙΚΟΛΑΟΥ ΜΑΡΚΟΣ ΥΠΕΥΘΥΝΟΣ ΚΠΕ ΦΙΛΙΑΤΩΝ 2 3 

22 ΝΤΑΚΟΥΛΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 
ΑΝ. 
ΥΠΕΥΘΥΝΟΥ 

ΚΠΕ ΦΙΛΙΠΠΙΑΑΔΑΣ 2 3 

 
 
 
 

 



 
Πίνακας 4:    ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΩΝ ΥΠΕΥΘΥΝΩΝ ΣΧ. ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΩΝ 

 

 ΟΝΟΜ/ΜΟ ΙΔΙΟΤΗΤΑ 
ΕΚΠ/ΚΟ ΙΔΡΥΜΑ - 

ΕΚΠ/ΚΗ ΜΟΝΑΔΑ - 
ΔΝΣΗ ΕΚΠ/ΣΗΣ 

ΔΙΑΝΥΚΤ
ΕΡΕΥΣΕΙ

Σ 

ΜΕΡΕΣ 
ΜΕΤΑΚΙΝ

ΗΣΗΣ 

1 ΚΟΥΡΟΥΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΥΠΕΥΘΥΝΟΣ ΣΔ ΔΔΕ ΚΟΖΑΝΗΣ 2 3 

2 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΥΠΕΥΘΥΝΟΣ ΣΔ ΔΔΕ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 3 4 

3 ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΑ ΥΠΕΥΘΥΝΟΣ ΣΔ ΔΠΕ Α' ΑΘΗΝΑΣ 3 4 

4 ΤΣΑΛΙΚΗ ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΥΠΕΥΘΥΝΟΣ ΠΕ 
ΔΠΕ ΑΝ. 
ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

2 3 

5 ΓΚΟΤΖΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΥΠΕΥΘΥΝΟΣ ΠΕ ΔΠΕ Β΄ ΑΘΗΝΑΣ 3 4 

6 ΤΣΙΓΚΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΥΠΕΥΘΥΝΟΣ ΠΕ ΔΠΕ ΔΥΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ 3 4 

7 ΑΛΧΑΣΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΥΠΕΥΘΥΝΟΣ ΣΔ ΔΠΕ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ 2 3 

8 ΚΑΛΟΓΕΡΑΣ ΑΝΔΡΕΑΣ ΥΠΕΥΘΥΝΟΣ ΣΔ ΔΠΕ ΚΕΡΚΥΡΑΣ - - 

9 ΝΑΣΟΘΥΜΙΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΥΠΕΥΘΥΝΟΣ ΣΔ ΔΠΕ ΠΡΕΒΕΖΑΣ 2 3 

 
 

Πίνακας 5:     ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΑΛΛΩΝ ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΩΝ 
 

 ΟΝΟΜ/ΜΟ ΙΔΙΟΤΗΤΑ 
ΕΚΠ/ΚΟ ΙΔΡΥΜΑ - 

ΕΚΠ/ΚΗ ΜΟΝΑΔΑ - 
ΔΝΣΗ ΕΚΠ/ΣΗΣ 

ΔΙΑΝΥΚΤ
ΕΡΕΥΣΕΙ

Σ 

ΜΕΡΕΣ 
ΜΕΤΑΚΙΝ

ΗΣΗΣ 

1 ΛΙΑΣΚΟΠΟΥΛΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΜΕ ΑΠΟΣΠΑΣΗ ΔΔΕ ΤΡΙΚΑΛΩΝ 2 3 

2 ΤΡΑΓΑΖΙΚΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΔΝΤΗΣ 
3o Δ. ΣΧ. ΠΑΛΑΙΟΥ 
ΦΑΛΗΡΟΥ 

3 4 

3 ΑΘΑΝΑΣΙΑΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΕΚΠ/ΚΟΣ 
2o ΓΕΛ 
ΠΤΟΛΕΜΑΙΔΑΣ 

2 3 

4 ΜΟΥΓΙΑΚΟΥ ΣΟΦΙΑ ΕΚΠ/ΚΟΣ 
2o ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΠΕΙΡΑΙΑ 

3 4 

5 ΜΠΟΥΤΣΚΟΥ ΛΕΜΟΝΙΑ ΕΚΠ/ΚΟΣ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΑΜΥΝΤΑΙΟΥ 

2 3 

6 ΤΟΥΜΠΑΝΙΑΡΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΕΚΠ/ΚΟΣ 
ΠΡΟΤΥΠΟ 
ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ Γ/Σ 
ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

3 4 

 
 

Πίνακας  6:     Αναλυτικός Προϋπολογισμός Δαπανών 

 

Α/Α Κατηγορία δαπάνης 
Αφορά στα συνολικά έξοδα του σεμιναρίου ανεξάρτητα από τον φορέα 

που επιβαρύνουν (ΚΠΕ Κέρκυρας ή άλλα ΚΠΕ) 
 

Κόστος 
 

1 Διατροφή συμμετεχόντων και επισήμων (ένα γεύμα την ημέρα, καφέδες 
κλπ). 

1500€ 

2 Διαμονή (με την προϋπόθεση ότι τα μέλη των ΠΟ των άλλων ΚΠΕ θα 
διανυκτερεύσουν στο ξενοδοχείο που συνεργάζεται με το ΚΠΕ 
Κέρκυρας). 

1300€ 

3 Μετακίνηση από και προς το πεδίο με λεωφορείο (αν απαιτηθεί). 300€ 

4 Μετακινήσεις των μελών της επιστημονικής επιτροπής καθώς και των 
υπευθύνων σχολικών δραστηριοτήτων. 

2700€ 

  
Σύνολο 

 
5.800,00€ 

 



 

 ΠΙΝΑΚΑΣ   ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 

 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ και Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΙΟΝΙΩΝ  
 
ΚΠΕ  ΚΕΡΚΥΡΑΣ 
 
ΙΝΕΔΙΒΙΜ 

 


